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steriets Forslag sin Tilslutning som bedst egnet til en be- 
tryggende snarlig og endelig Løsning af Udløbsforholdene 
ved Ringkøbing Fjord«, idet Mindretallet dog stiller For- 
slag om at lade Ordet »midlertidig« udgaa af Lovforslaget. 

Ved Afstemningen efter 2. Behandling blev Forslag af 
Mindretal Nr. 2 forkastet med 73 St. mod 26, medens For- 
slag af Mindretal Nr. ] vedtoges med 37 St. mod 34. Der- 
ved bortfaldt det lille Ændringsforslag af Mindretal Nr. 3. 
Lovforslaget kom herefter til at gaa ud paa følgende: l )  
Ministeren bemyndiges til at lade foretage en Istandsættelse 
af Molerne ved Hvide Sande og til at lade foretage en 
Sikring mod .Bortskæring af Kysten sammesteds. 2) Hertil, 
kan anvendes indtil 1,375,000 Kr. 3) Et Beløb af indtil 
100,000 Kr. stilles til Ministerens Raadighed til Opførelse- 
af Digeanlæg, hvor Lodsejerne maatte ønske saadanne til 
Værn for lavtliggende Jorder. 

Ved 3. Behandling forelaa Ændringsforslag fra alle 3. 
Mindretal: Mindretal Nr. 1 foreslog dels i Nr. 1 at ind- 
sætte Ordet »midlertidig« foran »Istandsættelse af Molerne« 
samt i Stedet for Nr. 3 at indsætte, at der »til at frem- 
komme med Forslag om endelig Ordning af Afløbsforholdene 
ved Ringkøbing Fjord gennem et Sluseanlæg i Forbindelse 
med en Kammersluse for Sejlads for mindre Fartøjer ned- 
sættes en Kommission, bestaaende af 5 Medlemmer, nemlig 
2 Vandbygningsteknikere, 2 Landbrugsteknikere og 1 fiskeri- 
kyndig Mand. Kommissionen skal inden 1. Oktober 1914 
til Ministeren for offentlige Arbejder fremsætte Forslag og- 
Overslag til Sluseanlæget, og Ministeren skal derefter inden 
J Maaned efter Bigsdagens Sammentræden fremsætte Forslag 
i Rigsdagen i Overensstemmelse med Kommissionens Be- 
tænkning«. Mindretal Nr. 2 foreslog at indskrænke Lov- 
forslaget til at bemyndige Ministeren til i Overensstemmelse 
med Bevillingen (400,000 Kr.) paa Ti1lægsbevillingsloven 
for Finansaaret 1913-14 at lade foretage midlertidige Sik- 
rings- og Lukningsarbejder ved Hvide Sande Kanalen, med 
en Tilføjelse om Nedsættelse af en Kommission med den 
samme Sammensætning og med det samme Formaal som 
den af Mindretal Nr. 1 foreslaaede Kommission. Endelig 
foreslog Mindretal Nr. 3 at føre Forslaget tilbage til den 
Skikkelse, hvori det var fremsat af Regeringen, dog med 


